


Edição 1.073 | Ano 15
26 de abril de 2022

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
AVISO

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 006/2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PREGÃO ELETRÔNICO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1146/2021- PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE 017/2021 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

EXTRATO
EXTRATODECONTRATODE PREGÃOPRESENCIALNº 012/2021- PROCESSOADMINISTRATIVONº 216/2021

CONTRATO Nº 113/2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: QZKZ9IT0-URJUUPMV-3IZ4BIWY-LQDDI31W
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DESIDÉRIO/BA 
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 006/2022. A Prefeitura Municipal de São Desidério torna público 
que realizará licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL POR SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO N° 006/2022, 
que tem por objeto o Registro de Preço para a contratação de empresa para fornecimento de pré-moldados para 
drenagem pluvial em vias urbanas e rurais do município de São Desidério, travessia de estradas vicinais e 
passagem subterrânea de animais, além da pavimentação de ruas e praças, construção ou concerto de cercas na 
forma de menor preço por item, solicitado pela Secretaria Municipal de Infraestrutura, Transportes e Serviços 
Públicos. A entrega e abertura das propostas serão no dia 09 de maio de 2022, às 9:00h (nove horas), na sede da 
Prefeitura Municipal situada à Praça Emerson Barbosa, nº 01, centro, São Desidério-BA. Edital estará à disposição dos 
interessados no site www.saodesiderio.ba.gov.br. Quaisquer informações pelo tel. (77) 3623-2145. São Desidério/BA, 26 
de abril de 2022. Márcia Bastos Carneiro da Silva-Pregoeira.  
 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DESIDÉRIO/BA 
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 007/2022. A Prefeitura Municipal de São Desidério torna público 
que realizará licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL POR SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO N° 007/2022, 
que tem por objeto o Registro de Preço para a Contratação de empresa em fornecimento de refeições diversas, 
lanches diversos e outros derivados, solicitada pela Secretaria Municipal de Administração, Planejamento, 
Finanças e Orçamento - São Desiderio- BA, destinados a suprir as necessidades dos diversos setores de todas as 
secretarias municipais. A entrega e abertura das propostas serão no dia 09 de maio de 2022, às 14:00h (nove horas), na 
sede da Prefeitura Municipal situada à Praça Emerson Barbosa, nº 01, centro, São Desidério-BA. Edital estará à disposição 
dos interessados no site www.saodesiderio.ba.gov.br. Quaisquer informações pelo tel. (77) 3623-2145. São Desidério/BA, 
26 de abril de 2022. Márcia Bastos Carneiro da Silva-Pregoeira.  
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DESIDÉRIO/BA 

AVISO DE LICITAÇÃO CONCORRENCIA Nº 002/2022. A Prefeitura Municipal de São Desidério torna público que 
realizará licitação na modalidade Concorrência Nº 002/2022, para Contratação de empresa especializada no ramo da 
construção civil, pelo regime de Empreitada Global para execução da Obra de CONSTRUÇÃO DE UMA UNIDADE 
BÁSICA DE SAÚDE AMPLIADA – NO DISTRITO DE RODA VELHA III, EM SÃO DESIDÉRIO – BA. A entrega e abertura 
das propostas serão no dia 27 de maio de 2022, às 09:00h (nove horas), na sede da Prefeitura Municipal situada à Praça 
Emerson Barbosa, nº 01, centro, São Desidério-BA. Edital estará à disposição dos interessados no site 
www.saodesiderio.ba.gov.br. Quaisquer informações pelo tel. (77) 3623-2145. São Desidério/BA, 26 de abril de 2022. 
Márcia Bastos Carneiro da Silva-Presidente da Comissão.  

 
 

Edição 1.073 | Ano 15
26 de abril de 2022

Página 3

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 006/2022

Certificação Digital: QZKZ9IT0-URJUUPMV-3IZ4BIWY-LQDDI31W
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br



 
   PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DESIDÉRIO– ESTADO DA BAHIA 

CNPJ Nº 13.655.436/0001-60 

 
Pça Emerson Barbosa, nº 01, Centro. CEP: 47.820-000. 

Telefax: (77)3623.2145 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1146/2021 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE 017/2021 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

 

Considerando que foram cumpridos todos os requisitos legais para Registro de Preço para 

contratação de empresa especializada em aquisição da Farmácia Básica para atender a 

demanda do Fundo municipal de Saúde, conforme Termo de Referência, objetivando atender as 

demandas das diversas Secretarias, mediante Processo de Licitação na modalidade Pregão 

ELETRÔNICO nº PE 017/2021, ADJUDICO os objetos licitados à Empresa: CIENTIFICA 

MEDICA HOSPITALAR LTDA, inscrito no CNPJ nº 07.847.837/0001-10 ganhou os itens: 01, 

02, 04,  05, 06, 07, 08, 12,  13, 16,  23, 27, 30, 32, 34, 36, 37, 40, 41, 42,  53, 56, 59, 60, 62, 64, 66, 

69, 78, 82, 83, 84, 86, 87, 88, 91, 93, 94, 98, 99, 101, 103, 105, 107, 109, 110, 111, 112, 116, 122, 

123, 127, 126, 128, 130, 131, 135 e  136,  perfazendo um total de R$ 775.602,45 (setecentos e 

setenta e cinco mil,  seiscentos e dois reais e quarenta e cinco centavos), DROGAFONTE LTDA, 

inscrita no CNPJ nº 08.778.201/0001-26 ganhou os itens: 03,  10, 14, 15, 19, 25, 26, 28, 35,  45, 46, 

47, 48, 50, 51, 54, 61,  65, 71, 76, 77, 85, 89, 90, 95, 97,  113, 115, 118, 119 e 124,  perfazendo um 

total de R$ 521.721,00 (quinhentos e vinte e um mil, setecentos e vinte e um reais), MEDCOM 

LTDA inscrita no CNPJ nº 22.635.177/0001-05 ganhou os itens 80 e 81 perfazendo um total de R$ 

18.500,00 (dezoito mil e quinhentos reais), FIRSTLAB IND. IMP. E EXP. DE PRODUTOS 

PARA LABORATÓRIOS LTDA inscrita no CNPJ nº 27.089.709/0001-61 ganhou o item 133 

perfazendo um total de R$ 7.500,00 (sete mil e quinhentos reais), DIVIMED COMERCIO DE 

PRODUTOS HOSPITALARES LTDA inscrita no CNPJ nº 02421679000118, ganhou o item 134 

perfazendo um total de R$ 92,00 (noventa e dois reais)  e MD MATERIAL HOSPITALAR, 

inscrita no CNPJ nº 07.294.636/0001-32 ganhou os itens 09, 18, 24, 29, 31, 33, 38, 39, 43, 44, 52, 

57, 70, 72, 73, 75, 79, 92, 100, 104, 106, 108, 114, 120, 129 e 132 perfazendo um total de R$ 

481.125,00 (quatrocentos e oitenta e um mil, cento e vinte e cinco reais), cujo a forma e prazo de 

execução dos fornecimentos estão descritos no Contrato, bem como no Edital de Licitação e seus 

anexos. São Desidério/BA, 26 de abril de 2022. José Carlos de Carvalho. Prefeito Municipal. 

 

Edição 1.073 | Ano 15
26 de abril de 2022

Página 4

PROCESSOADMINISTRATIVONº 1146/2021- PREGÃO ELETRÔNICONº PE 017/2021

Certificação Digital: QZKZ9IT0-URJUUPMV-3IZ4BIWY-LQDDI31W
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br



 
   PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DESIDÉRIO– ESTADO DA BAHIA 

CNPJ Nº 13.655.436/0001-60 

 
Pça Emerson Barbosa, nº 01, Centro. CEP: 47.820-000. 

Telefax: (77)3623.2145 

 

 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1146/2021 
 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE 017/2021 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 

O Prefeito Municipal de São Desidério - BA, usando de suas atribuições legais e de conformidade 

com a Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, Lei nº 10.520/02 e Decreto Federal 

10.024/2019 e resolve homologar o processo licitatório na modalidade. Pregão ELETRÔNICO Nº 

PE 017/2021 referente à Registro de Preço para contratação de empresa especializada em 

fornecimento de medicamentos da Farmácia Básica para atender a demanda do Fundo 

Municipal de Saúde de São Desidério pelo prazo de 12 (doze) meses realizando assim o 

atendimento aos usuários do SUS (Sistema Único de Saúde), mediante prescrição médica e 

autorização do serviço de assistência do Município. MODALIDADE: Pregão ELETRÔNICO.  

OBJETO: Registro de Preço para contratação de empresa especializada em fornecimento de 

medicamentos da Farmácia Básica para atender a demanda do Fundo Municipal de Saúde de 

São Desidério pelo prazo de 12 (doze) meses realizando assim o atendimento aos usuários do 

SUS (Sistema Único de Saúde), mediante prescrição médica e autorização do serviço de 

assistência do Município. LICITANTES VENCEDORAS: CIENTIFICA MEDICA 

HOSPITALAR LTDA, inscrito no CNPJ nº 07.847.837/0001-10 ;DROGAFONTE LTDA, 

inscrita no CNPJ nº 08.778.201/0001-; MEDCOM LTDA inscrita no CNPJ nº 22.635.177/0001-

05 ; FIRSTLAB IND. IMP. E EXP. DE PRODUTOS PARA LABORATÓRIOS LTDA inscrita 

no CNPJ nº 27.089.709/0001-61; DIVIMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES 

LTDA inscrita no CNPJ nº 02421679000118; MD MATERIAL HOSPITALAR, inscrita no 

CNPJ nº 07.294.636/0001-32 .VALOR TOTAL: R$1.804.540,45 (um milhão e oitocentos e quatro 

mil e quinhentos e quarenta reais e quarenta e cinco centavos). São Desidério/BA, 26 de abril de 

2022.HOMOLOGO. PUBLIQUE-SE. José Carlos de Carvalho. Prefeito Municipal. 

Edição 1.073 | Ano 15
26 de abril de 2022

Página 5

Certificação Digital: QZKZ9IT0-URJUUPMV-3IZ4BIWY-LQDDI31W
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br



  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DESIDÉRIO– ESTADO DA BAHIA 

CNPJ Nº 13.655.436/0001-60  

Pça Emerson Barbosa, nº01 – Centro, São Desidério/BA. TEL: (77) 3623-2145. E-mail:  
licitacao@saodesiderio.ba.gov.br  

                                                                                     

EXTRATO DE CONTRATO DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2021 

                      PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº  216/2021 

                                         CONTRATO Nº  113/2022 

DO OBJETO 

Contratação de empresa para fornecimento de material de construção e hidráulico 

destinados para serem utilizados em manutenção preventiva e corretiva de prédios públicos 

(imóveis) das diversas secretarias, vias publicas bem como construção de imóveis, solicitado 

pela Secretaria Municipal de Infraestrutura, Transportes e Serviços Públicos. 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DESIDÉRIO/BA 

CONTRATADO: ODIVALDO DE ALMEIDA PINTO EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº 

03.656.439/0001-65; 

VALOR:  R$ 1.932.311,61 (um milhão, novecentos e trinta e dois mil, trezentos e onze reais e 

sessenta e um centavos); 

DA BASE LEGAL: Lei Federal 8.666/93 de 21 de junho de 1993. 

VIGÊNCIA: Será até o dia 31/12/2022 (trinta e um de dezembro de dois mil e vinte e um).  

 

 

                                                                              São Desidério/BA, 26  de abril de 2022 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Edição 1.073 | Ano 15
26 de abril de 2022

Página 6

EXTRATODE CONTRATODE PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2021- PROCESSOADMINISTRATIVONº
216/2021 CONTRATONº 113/2022

Certificação Digital: QZKZ9IT0-URJUUPMV-3IZ4BIWY-LQDDI31W
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br


	AVISO
	AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 006/2022

	PREGÃO ELETRÔNICO
	PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1146/2021- PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE 017/2021

	EXTRATO
	EXTRATO DE CONTRATO DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2021- PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 216/2021 CONTRATO Nº 113/2022


		2022-04-26T16:31:19-0300




